
 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

Provvedimento di Aggiudicazione e di Impegno 
 

OGGETTO: Fornitura di PC con accessori necessari alla perfetta funzionalità della macchina e Hard Disk esterno da 1 Tb da 
acquisire nell’ambito del Progetto Healthcare and society presso il CNR IFC_Sede Secondaria di Lecce_ 2021. 
CODICE CIG: ZE43119D5B _ CUP: B84I20000980005. 
  

IL RESPONSABILE  
della sede secondaria di Lecce dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dr. Carlo Giacomo Leo, nominato con 

provvedimento del Direttore IFC Prot. n. 4871 del 31.07.2020 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 e s.m.i. recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. AMMCNT-
CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio nazionale delle ricerche, emanato con 
provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 febbraio 2019 di cui è stato dato 
l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il 19 febbraio 2019, entrato in 
vigore in data 1° marzo 2019; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. AMMCNT-CNR n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 
101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
 
CONSIDERATA la richiesta di procedere all’acquisizione da parte della D.ssa Antonella ZIZZA, prot. n. 1886 del 
19.03.2021 nella quale si chiede la fornitura di n. 0 1unità di quanto segue: 

N. 01 Apple MacBook Pro 16" Touch Bar e Touch ID Intel Core i7 6-core 2.6GHz /RAM 
16GB / SSD 512GB Turbo Boost fino a 4.5GHz/ AMD Radeon Pro 5300M with 4GB di 
memoria GDDR6– Argento munito per la perfetta funzionalità di: 

Adattatore da USB-C a USB  

Adattatore multiporta da USB-C a AV digitale  

Adattatore Belkin da USB-C a Gigabit Ethernet  

Adattatore USB-C a VGA di Belkin  

N. 01 SanDisk Extreme SSD NVMe portatile da 1 TB, USB-C, velocità di lettura fino a 
1.050 MB/s e di scrittura fino a 1.000 MB/s, resistente e impermeabile (IP55) 

 
VISTA la decisione a contrattare prot. n. 1952 del 23.03.2021 con la quale si dispone l’acquisizione dei prefati beni, 
imputando la spesa sui fondi del P0001287 - Progetto interno “HEALTHCARE AND SOCIETY” -  Responsabile: D.ssa 
Antonella ZIZZA – CUP B84I20000980005 – Natura 6, creato con provvedimento prot. n. 2822 del 22.04.2020; 
 
VISTA la copertura sui seguenti estremi di bilancio: 

 Codifica di bilancio: 2.02.01.07.002.22014 “Postazioni di lavoro”; 
 Codifica di bilancio: 2.02.01.07.999.22017 “Altro hardware non altrimenti classificabile”; 
 Gae: P0001287;  
 Progetto: DSB.AD008.608; 
 CUP: B84I20000980005;  

  
VISTO il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 



 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 91 del 19 aprile 2016 (Supplemento Ordinario n. 10); 
 
VISTO il regolamento per le acquisizioni di beni e servizi in economia del CNR pubblicato in Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 133 dell’8 giugno 2013, che permette il ricorso alla procedura in economia quando il valore dei 
beni/servizi non superi il valore di € 200.000,00 e considerato che la tipologia di beni/servizi rientra tra quelle previste 
dall’art. 4 del suddetto regolamento;  
 
RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni/servizi in oggetto mediante la 
procedura di cui all’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 nel rispetto dei limiti di importo ivi stabiliti e dei principi 
enunciati all’art. 30 del medesimo decreto legislativo, nonché nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento per le 
acquisizioni in economia di beni e servizi del CNR n. 133/2013; 
 
VERIFICATA l’inesistenza di apposita Convenzione Consip;   
 
VERIFICATA l’esistenza in MePA del meta-prodotto;   
 
CONSIDERATO che trattasi di spesa per lo svolgimento delle attività di ricerca; 
 
VISTA la nota per RDO prot. n. 1953 del 23.03.2021 per l’invito a gara di tutte le ditte presenti in MEPA nella categoria 
“BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; 
 
CONSIDERATO che, alla scadenza del termine di gara (31.04.2021) hanno presentato l’offerta sul Mercato Elettronico 
all’iniziativa n. 2771057, le ditte: 

1) R-STORE S.P.A. con sede in Napoli, Via Vittoria Colonna, n. 14; 
2) C&C CONSULTING S.P.A. con sede in Bari, Viale Einaudi, n. 10; 
3) ALESSANDRO ANASTASI con sede in Villafranca Tirrena (ME), Via Nazionale, n. 493; 
4) CANTATORE CRISTIANO con sede in Bari, Via Dante Alighieri, n. 180; 
5) CARTO COPY SERVICE S.R.L. con sede in Roma, Via Adolfo Omodeo, n. 21; 
6) FINBUC S.R.L. con sede in Frascati (RM), Via di Grotte Portella, n. 4; 
7) GINESTRO ALESSANDRO con sede in Lecce, Via Benedetto Croce, n. 50/A; 
8) MEMOGRAPH con sede in Bra (CN), Via Umberto I, n. 42; 
9) SANCILIO con sede in Molfetta (BA), Via Margherita di Savoia, n. 26; 
10) SHT COMPUTERS con sede in Bari, Via Pasubio, n. 182; 
11) TECHNOINF SRLS con sede in Roma, Via Azuni, n. 9; 

 
ASSODATO che a seguito dell’applicazione dell’art. 97, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 50/2016 con il calcolo dell’anomalia 
allegato e l’esclusione delle offerte anomale, la ditta R-STORE S.P.A. ha proposto la prima offerta non anomala per € 
2.365,00 oltre I.V.A. di legge; 
 
PRESO ATTO che la migliore è quella della ditta R-STORE S.P.A. con sede in Napoli, Via Vittoria Colonna, n. 14_C.F./P.IVA: 
05984211218 e per un importo di complessivo di € 2.365,00 oltre I.V.A.; 
 
VALUTATA la necessità di provvedere all’approvvigionamento di quanto sopra presso la sede secondaria di Lecce dell’IFC; 

DISPONE 
 

 di procedere all’acquisto di quanto sopra, tramite MePA con RDO n. 2771057 con aggiudicazione definitiva alla 
Ditta R-STORE S.P.A. con sede in Napoli, Via Vittoria Colonna, n. 14_C.F./P.IVA: 05984211218 – codice terzo 
212409; 

 l’assunzione degli impegni di spesa in via definitiva sulle voci di bilancio: 22014 “Postazioni di lavoro” e 22017 
“Altri hardware non altrimenti classificabili”; GAE P0001287 per l’importo complessivo di € 2.885,30 (IVA 
inclusa), a favore della Ditta R-STORE S.P.A. con sede in Napoli, Via Vittoria Colonna, n. 14_C.F./P.IVA: 
05984211218 – codice terzo 212409. 

 La pubblicazione dell’unito avviso di appalto aggiudicato. 
                                                                                                     

  



 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 
Registrazione impegno n. 9170000249 
GAE: P0001287 
2.02.01.07.002.22014 “Postazioni di lavoro” 
Cod. Terzo 212409 
Importo € 2.652,28 
 
Registrazione impegno n. 9170000250  
GAE: P0001285 
2.02.01.07.999.22017 “Altro hardware non altrimenti classificabile” 
Cod. Terzo 212409 
Importo € 233,02 

Il Responsabile della Sede Secondaria di Lecce 
                                                                                                                                    Dr. Carlo Giacomo LEO 

Visto di Regolarità contabile 

 

 

ESITO CALCOLO ANOMALIA E GRADUATORIA FINALE 

Stazione appaltante  
 

  
  CNR IFC_Sede Secondaria di Lecce 

  Oggetto dell'appalto  
 

  
  Fornitura di PC con accessori e HD EXT 

 

      2- Art. 97, comma 2-bis (>10 offerte 
ammesse) – SOGLIA OFFERTA ANOMALA:

 26,01% 

 totale  Costi sicurezza TOTALE 

  A RIBASSO  non ribassabili in appalto 

      11  Offerenti                    3.150,00                             -                   3.150,00  

   
  n.  Offerente    Ribasso %   Graduatoria  Centrali   Scarti  

11 C&C                      30,6700  3.a anomala                             -                           -    

10 ANASTASI                      29,7100  2.a anomala 
                            -                           -    

9 FINBUC 
                     26,6700  

1.a anomala 
                 26,6700                

4,9914  

8 R-STORE 
                     24,9200  

1 
                     24,9200  

                      
            3,2414  

7 CANTATORE 
                     23,9000  

2 
                 23,9000                

2,2214  

6 CARTO COPY 
                     23,4900  

3 
                 23,4900                

1,8114  

5 SANCILIO                      18,0500  4                  18,0500                         -    

4 MEMOGRAPH                      17,9300  5                  17,9300                         -    

3 TECHNOINF                      16,7900  6                  16,7900                         -    

2 SHT                      15,9000  7                             -                           -    

1 GINESTRO                        5,0800  8                             -                           -    

 
 
 
 
 



 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ART. 98 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50 DEL 18.04.2016) 

 
 

1) STAZIONE APPALTANTE: C.N.R. – ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA – TEL. 0832422315; FAX: 0832422340; 
E-MAIL: LEO@IFC.CNR.IT; SITO WEB: URP DI WWW.CNR.IT; 

 
2) NATURA GIURIDICA: ENTE PUBBLICO DI RICERCA NON ECONOMICO; 

 
3) CODICE CIG: ZE43119D5B _ CUP: B84I20000980005; 

 
4) DESCRIZIONE: FORNITURA DI PC CON ACCESSORI E ALTRI HARDWARES NON CLASSIFICABILI DA 

ACQUISIRE SU FONDI RIVENIENTI DAL PROGETTO DI AUTOFINANZIAMENTO “HEALTHCARE AND 
SOCIETY” PRESSO IL CNR IFC_SEDE SECONDARIA DI LECCE_ 2021; 
 

5) TIPO DI PROCEDURA: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 50/2016; 
 

6) DATA ATTO AFFIDAMENTO: PROVVEDIMENTO PROT. N. 2270 DEL 06.04.2021; 
 

7) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: MINOR PREZZO; 
 

8) DITTE INVITATE: RDO APERTA; 
 

9) DITTE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA:  
 R-STORE S.P.A. con sede in Napoli, Via Vittoria Colonna, n. 14; 

 C&C CONSULTING S.P.A. con sede in Bari, Viale Einaudi, n. 10; 

 ALESSANDRO ANASTASI con sede in Villafranca Tirrena (ME), Via Nazionale, n. 493; 

 CANTATORE CRISTIANO con sede in Bari, Via Dante Alighieri, n. 180; 

 CARTO COPY SERVICE S.R.L. con sede in Roma, Via Adolfo Omodeo, n. 21; 

 FINBUC S.R.L. con sede in Frascati (RM), Via di Grotte Portella, n. 4; 

 GINESTRO ALESSANDRO con sede in Lecce, Via Benedetto Croce, n. 50/A; 

 MEMOGRAPH con sede in Bra (CN), Via Umberto I, n. 42; 

 SANCILIO con sede in Molfetta (BA), Via Margherita di Savoia, n. 26; 

 SHT COMPUTERS con sede in Bari, Via Pasubio, n. 182; 

 TECHNOINF SRLS con sede in Roma, Via Azuni, n. 9; 

 
10) AGGIUDICATARIO: R-STORE S.P.A. con sede in Napoli, Via Vittoria Colonna, n. 14_C.F./P.IVA: 

05984211218; 
 

11) PREZZO: EURO 2.365,00 OLTRE I.V.A.; 
 

12) ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR LAZIO, VIA FLAMINIA, N. 189 – 00196 
ROMA – TEL. 06328721 URL: WWW.GIUSTIZIA-AMMINISTRATIVA.IT; 
 

13) URP: CNR_ESITI GARE; E-MAIL: PROTOCOLLO-AMMCEN@PEC.CNR.IT ; TEL. 0649931; FAX: 064461954. 
 

Lecce, lì 06 APRILE 2021                                               

                                                                                 F.to Il Responsabile IFC Sede Secondaria di Lecce                                                          

                                                                                               Dr. Carlo Giacomo LEO 

mailto:leo@ifc.cnr.it
http://www.cnr.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/
mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2021-04-06T14:18:44+0000
	CAGNAZZO GENNARO


		2021-04-07T13:50:34+0200
	Leo Carlo Giacomo




